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Ekscelencjo, Drogi Księże Biskupie, 

Wobec zbliżającego s ię okresu wielkopostnego, w którym Kościół, obok modlitwy 
i postu, przewidział także jałmużnę, pełne ufności zwracamy się d o Waszej Ekscelencji 
z wielkopostną prośbą o t ę formę uczynku miłosierdzia względem naszego Klasztoru. 

K im jesteśmy? Jesteśmy polskimi karmelitankami bosymi na Islandii (14 mniszek, 
w tym jedna Kanadyjka), żyjącymi w małym, protestanckim i bardzo drogim kraju. 

Nasz klasztor został założony w 1939 roku przez karmelitanki bose z Holandii. 
Z powodu braku funduszy mniszki nigdy n ie zdołały wybudować klasztoru według 
planów architektonicznych. W 1983 roku holenderskie karmelitanki opuściły Islandię. 
Poszukiwania ówczesnego Biskupa Reykjaviku mniszek gotowych służyć Bogu n a tej 

odlegtej Wyspie spotkały się z otwarciem i pomocą ze strony Ks. Prymasa Józefa 
Glempa, który zwrócił się z tą prośbą do karmelitanek bosych w Elblągu. 
19.03 1984 r . wylądowałyśmy na islandzkiej ziemi. W ciągu następnych lat nasza 
wspólnota rozwijała się liczebnie, kolejne dziewczyny z Polski wstępowały do nas 
i założyłyśmy nowy klasztor w Norwegii. 
Jesteśmy na Islandii jedynym klasztorem kontemplacyjnym. Utrzymujemy się 
zasadniczo z własnej pracy, czyli malowania świec. Obecnie stoimy wobec ogromnej 
potrzeby. 
Jak już wspomniałyśmy, klasztor by ł budowany w 1939 r . Powstała wówczas jedynie 
1/3 projektu. Brakuje nam cel, łazienek, w ogóle nie mamy pracowni ani nawet (choć 
może się to wydawać nieprawdopodobne) infirmerii. Szczupłość cel i różnice 
poziomów podłóg nie pozwalają siostrom z ograniczeniami ruchowymi swobodnie s ię 

przemieszczać. 
Dlatego podjęłyśmy się dobudowy aneksu (kilku cel i łazienek). Z pracowni, choć 

potrzebnych, zrezygnowałyśmy, by maksymalnie oszczędzić koszta. 

Zbierałyśmy fundusze przez kilka lat, ale w realiach islandzkich cen nie udało się nam 
zebrać nawet n a rozpoczęcie. 

W zeszłym roku (2025) pojawiła się nadzieja dzięki zaangażowaniu Bonifatiuswerk 

z Niemiec (jest to jedyna organizacja, która wspiera kraje skandynawskie i Islandię). 



Zwróciłyśmy się także d o Kirche in Not. Pierwotnie otrzymałyśmy odpowiedź 
negatywną umotywowaną tym, że wspierają kraje ubogie. My, choć żyjemy podobno 

w „bogatym kraju", odczuwamy jedynie, że jest o n bardzo drogi. Poza tym liczba 

mieszkańców Islandii to zaledwie 380 tysięcy, natomiast samych katolików jest jedynię 

1 5 tysięcy. Nasz Ks. Biskup nie może więc wesprzeć nas inaczej jak tylko 

błogosławieństwem na zbiórkę. Kirche in Not ostatecznie przyznało nam wsparcie, 

ale to jest wciąż mało, biorąc pod uwagę tutejsze ceny. 

Zwróciłyśmy się z prośbą także do biskupów niemieckich, ale tylko 4 diecezje 

odpowiedziały pozytywnie. Bonifatiuswerk wciąż wskazuje na konieczność dalszego 

poszukiwania funduszy sugerując nam m.in. Kościół w Polsce. 

W sierpniu ubiegłego roku rozpoczęły się wykopy, położenie instalacji w ziemi, 

wybetonowanie fundamentów i płyty pod budynek. Jako że w klasztorze nigdy nie była 

wymieniana instalacja wodna ani elektryczna (doświadczamy nieustannie ich 

kruchości), konieczne by ło pociągnięcie wykopu pod media d o aneksu aż n a 120 

metrów d o głównego ujęcia. Oznaczało to ściągnięcie całego asfaltu, co wiąże się 

z (dużymi) dodatkowymi kosztami. 

Brakuje nam jeszcze sporo funduszy, czyli: 
1. Koszt domku w stanie surowym to: 350.000 euro 

2. Wymiana zardzewiałego dachu na kaplicy t o : ok. 50.000 euro 

POZA TYM brakuje nam jeszcze funduszy na: 
3. Łącznik-korytarz. 
4 . Wykończenie wewnątrz budynku: podłogi, drzwi, oświetlenie, woda, ogrzewanie, 

malowanie ścian. 

5 . Uporządkowanie terenu wokół dobudowy. 

W naszej ogromnej potrzebie pokornie prosimy Księdza Biskupa o uwzględnienie 

naszego klasztoru karmelitanek bosych na Islandii w t ym wielkopostnym uczynku 

miłosierdzia - jałmużnie, za którą w naszych codziennych modlitwach będziemy 

wdzięcznym sercem polecały dobremu Bogu Księdza Biskupa i Jego Diecezję. 

Z modlitwą i nadzieją 

w imientu 
sixtr- S, M . Agnienhe o d Bagurodricy oed 
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